Resolutio 74.

M
ysteria Christi Domini excogitata in omnibus viis , & statibus valde conducunt , cum per illa accessum habeamus ad lumen paternum , hoc tamen debet fieri debito ordine & modo cuique statu conveniente.

Colligitur ex documento primo. Et licet ibi non explicetur quomodo memoria iste exercendarum sint in quolibet statu , explicatur ab A. A. mysticis, ita ut ab incipientibus exercantur per discoursum & meditationem : proficiuntibus modo contemplativo etiam imaginatio : perfectis vero modo contemplativo intellectualis & sine figuris & imaginibus , maxime dum iam sunt quieti & defixi in contemplatione ; de quo videri potest concord. myst. lib. 2. a cap. 26. usque ad 31. & Alcensius anima libro secundo, capite undecimo , & in nostra catena propos. 31.

De mysterio etiam sanctissimae Trinitatis licet eius cognitio sit magis particularis , dicendum est non impediue huic contemplationi, dummodo non sicut per speculationem scholasticam , de qua videtur loqui D. Bonaventura de mystica Theologia, part. 4. cap. 3. Nec per hoc relinquatur conceptus ille generalis oius divinitatis : nec nimis frequenter , & multum detineamur in illa distinctione cognitione , de quo etiam videatur dicta concord. l. 2. cap. 29. n. 5.

Thom. à Iesu Oper. Tom. II.

Ddd 3

Resolutio

Resolutio 79.

DUBITATIO VIII.

Unus anima ad DEVM in qua consistit perfectio via unitiva, etiam invenitur in via unitiva activa, & acquiritur labore & diligentia nostra, de qua unione acquista, prater ea quae dicta sunt in causa, videatur quod dicitur in I. p. q. 17. dub. 1. & 2.

Ad hanc unionem activam seu acquisitam essentialiter periret propositum, quod vocant Seraphicum, faciendo semper quidquid intelligitur esse perfectius, & conformius divinae voluntati, hic & nunc: quod definit noster Hermanus à sancto Norberto in suo Cibo solido libro 7. capite 1. Est propositum ardens & efficax in fundo cordis appetitiva diligentia super omnia divinae voluntatis executionem universaliter in omnibus, etiam non praecipit.

Quod ibidem sic explicat: dicitur propositum ardens, & efficax, id est, tam ardore, ut sit efficax & omnino plenum, & non tantum ineficax, dicitur in fundo cordis seu voluntatis, quia non ex aliqua pertransiente passione, vel ignorantia, sed prolus voluntarie ex electione, & industria. Dicitur appetitiva diligendi executionem divinae voluntatis super omnia, quia non est necesse ut intensive leu scitiva & suavitenterudine magis diligatur, sed appetitiva, & quasi in-balance appensum hoc bonum magis preponderet quam omnes creature. Dicitur universaliter ut comprehendat non solum precepta, sed consilia.

Si obijcas aliquid confitum potest esse per Objicitur. factus secundum se & quasi in abstracto, quod tamen hic & nunc non conveniat nec liceat exerciri, verbi gratia, intrare Religionem, qui jam est matrimonio conjunctus, & manente conforitate in seculo, &c. ergo non semper convenit propositum faciendo quod perfectius est. Resp. concedo iorum, sed nihil contra nos, quia loquimur non de perfectiori in abst. acto, sed huc & nunc inspectis circumstantiis, & quod est conformius divinae voluntati respectu mei. De quibus raman late disputat idem Auctor, ubi possum: videui. Et omnia comprehenduntur in definitione hujus unionis activa, quam affect Seraphica Mater in mansione 1. capite tertio, non habere voluntatem nisi ligata voluntati divinae.

Resolutio 80.

Signum hujus unionis est perfectius amor proximi: quem quidem amorem esse reductivum & activum, dicitur in docum. 14. & de quatuor modis amandi proximum, in docum. 61.

Quod autem amor proximi sit signum praeditae unionis, doctrina est Seraph. Matris loco citato ex mans. 5.

Quanam pertineant ad viam unitivam passivam, tam partem cognoscitivam quam appetitivam.

Resolutio 81.

Ad partem cognoscitivam in via unitiva passiva pertinent contemplationes mysticae Theologia infusa, quarum triplex est gradus.

De mystica Theologia quid sit, & quomo. Quid sit do dividatur in acquisitam & infusam, constat ex Theologia 1. p. 2. quest. 2. procm. usque ad quest. 9. Hanc mystica, autem contemplationem pertinet ad viam unit. & quoniam passivam patet: quia in hac via ultima & so dicitur perfectissima, perfectissimae eriam contemplationes debent inveniri, quae esse mysticas Theologias, per omnes soos gradus diximus 1. p. ubi supra.

Resolutio 82.

Primus gradus mysticae Theologie infusa est contemplatio pura, & ingressus ad divinam caliginem.

Quid sit contemplatio pura, diximus 1. part. quest. 5. De qua etiam in docum. 4. & docum. 19.

Resolutio 83.

Secondus gradus mysticae Theologie infusa est contemplatio in caligine divina.

De contemplatione in caligine diximus 1. part. quest. 9. procm. & de caligine divina in quest. 1. M. T. & quomo in caligine mentis ea reperitur splendoribus. q. 10.

Resolutio 84.

Tertius & supremus gradus mysticae Theologie, qui absolute solet appellari Theologia mystica, illa est qui procedit ex noticia experimentalis voluntatis unitae.

De hoc tertio gradu egimus 1. part. quest. 9. procm. & quod sit fastigium mysticorum oculorum in quest. 3. M. T. Quod non consistat in solo actu voluntatis, diximus quest. 13. Quomodo anima in illa non desinat operari, quest. 12. an dicendum sit proprie Theolog. myst. diximus q. 11.

Resolutio 85.

Ad omnes istos gradus Theologie mysticae solent insinuari species intelligibiles, prater lumen ad contemplandum, quod in duobus primis gradibus solet esse donorum Spiritus sancti, in ultimo lumen est superius per modum transfeunt, & veluti participatio luminis gloriae.

De istis speciebus videantur que diximus quest. 8. per totam, ubi in dub. 7. disputatur an essentia divina per modum speciei concurrit ad istum ultimum gradum? & de infusione specierum in unione habituali, diximus in docum. 53.

Refo-

Civitatis in via nostra papa
laciones mysticae Theologie.
gradus.
logia quidam, & opero
istam & infidem, confundam
nusque ad quidam. Hoc
nem perinde ad viam nisi
quia in hac via libet &
scilicet enim ostendere
iri, quae est viae cuius
or gradus dicitur i.e. de

Theologia mystica
ingressus ad dominum
lato papa, dicitur i.e.
in docim. 4. & docim.

gradus mysticae Theologie
dari Theologianam, &
ria experimentalis nomen
egimus i.e. quod
aliquid mysticum in
A. T. Quod non contineat
diximus quidam. Quod
debet operi, quod
pote Theolog. myst. in

Theologia mystica
legibiles, patribus
in duas primas gratias
s sancti, velutiam hanc
anserunt, & relata parci
videantur que dico
bi in dub. 7. disponi
modum specie concord
am? & de infinito oper
i, diximus in docim.

& Resolutionum mysticarum.

Resolutio 86.

Ex parte affectiva voluntatis correspondentibus gradibus mysticae Theologie, tres gradus unionis erant passiva seu infusa, ut ut primo gradus qui est contemplatio pura, correspondet primus gradus unionis cuius actus sunt breviores, & dicuntur a Seraphica Matre visitationes sponsi: secundo autem gradu, qui est contemplatio in caligine, correspondet secundus gradus unionis, in quo celebrentur sponsalia: tertio tandem gradus mysticae Theologie correspondet tertius & supremus gradus unionis, qui remanet habituatu, & in quo celebrantur matrimonium spirituale.

De istis unionibus, & quomodo fiante, & de correspondientia eorum respectu contemplationis videantur dicta in 1. part. quest. 17. & duobus seq.

Resolutio 87.

In hoc statu principaliter exercentur actus, seu aspirationes analogicae, ideoque appellantur etiam desideria extatica, & contactus divinitatis, quibus anima in contemplatione mystica Theologie elevatur ad DEUM per amorem quamdam ferventissimum, ad quem specialiter moverat ab ipso; & sine aliquo medio DEUM velut tangit, qui quidem actus jam pertinet ad ipsam unionem. Licer enim hoc nomen actus seu aspirationes analogicae jam extendatur ad quolibet actus amoris breves, quae appellamus affectiones cordis, & orationes ejaculatorias, qui in quolibet statu possunt exerceri proportionabiliter, attamen per antonomasiam ad illos divinos contactus, & actus amoris unitri, & extatici principaliter significando possumus.